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Özet: Kedi ve köpeklerde göz hastalıkları doğuştan veya sonradan edinilmiş; enfeksiyöz ajanların veya metabolik bozuklukların bir 

yansıması olabileceği gibi, lokal olarak tahriş edici veya alerjik nedenlerle de görülebilir. Sunulan bu çalışmada Selçuk Üniversitesi Veteriner 

Fakültesi Cerrahi Anabilim Dalı kliniğine 2018-2019 yılları arasında getirilen 5000 hastadan göz hastalığı tanısı konan farklı yaş, cinsiyet ve 

ırktaki 78 (%46,43) kedi ve 90 (%53,57) köpekte sık görülen göz hastalıklarının dağılımı ve tedavi seçeneklerinin tartışılması amaçlanmıştır. 

Tüm olgularda inspeksiyon ve takiben oftalmoskop ve slit lamp ile muayene gerçekleştirildi, ardından olgulara göre schirmer I gözyaşı testi, 

fluorescein boyama ve göz içi basınç artışı şüpheli olgularda tonometri ile muayene yapıldı. Muayeneler sonucunda kedilerde daha çok 

konjonktivit (%42,31 n=33), keratit (%15,58 n=12), panoftalmit (%6,41 n=5), köpeklerde ise konjonktivit (%24,44 n=22), entropion (%14,44 

n=13), cherry eye (%12,22 n=11), keratit (%11,11 n=10) ile karşılaşılmıştır. Bu çalışmanın sonuçlarına göre, kedi ve köpeklerde en yaygın 

karşılaşılan göz hastalığının konjonktivit olduğu sonucuna varıldı. Erken teşhis ve tedavi için rutin göz muayenesi ve uygulanacak uygun 

tedavi protokolü oldukça önemlidir. 

Anahtar Kelimeler: Göz hastalıkları, Köpek, Kedi, Prevalans 

Common Eye Diseases in Cats and Dogs: A Retrospective Study (2018-2019) 

Abstract: Eye diseases in cats and dogs are congenital or acquired; it can be seen as a reflection of infectious agents or metabolic disorders, 

as well as locally due to irritant or allergic reasons. In this study aimed to discuss eye diseases and treatment options in 78 (46.43%) cats and 

90 (53.57%) dogs of different ages and breeds diagnosed with eye disease among 5000 patients that brought to the Department of Surgery of 

Veterinary Medicine Faculty, Selcuk University between 2018-2019. Inspection and subsequent ophthalmoscopy, slit lamp were performed in 

all cases, then according to the cases schirmer I tear test, fluorescein staining were performed and tonometric examination performed for 

suspected increases ocular pressure. Ourindings showed that conjunctivitis (42.31% n = 33), keratitis (15.58% n = 12), panophthalmitis 

(6.41% n = 5) in cats, conjunctivitis (24.44% n = 22), entropion (14.44% n = 13), cherry eye (12.22% n = 11), keratitis (11.11% n = 10) in 

dogs are the most common ocular disorders in the present study. According to these results of this study, it was concluded that the most 

common eye disease in dogs and cats is conjunctivitis. Routine eye examinations and early diagnosis are necessary for selection of 

appropirate treatment protocol. 

Keywords: Eye diseases, Dog, Cat, Prevalance 

1.Giriş

Göz sağlığının korunması için hastalıklarının teşhis ve 

tedavisinde yapılacak olan medikal ve cerrahi uygulamalar 

oldukça önemlidir. Göz hastalıkları; görmede azalma, görme 

kaybı ve şiddetli ağrı ile devam edebilir ve hayvanın yaşam 

kalitesinde düşüşe neden olabilir. Oluşumuna başta 

travmalar gibi fiziksel etkenlerle birlikte enfeksiyöz ve 

metabolik nedenler de sebep olabilir. Ayrıca tür ve ırklara 

spesifik doğmasal bozukluklarda görülebilmektedir. Göz 

küresi ve çevresindeki lezyonlar, bölgedeki bir veya birden 

fazla hastalığın işareti olabilmektedir (1). Bu lezyonlar çoğu 

zaman hasta sahiplerinin ve hatta klinisyen veteriner 

hekimlerin gözünden kaçabilmektedir (2). Müdahale 
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edilmeyen veya geç kalınan olgularda göz hastalıkları, kalıcı 

görme kaybına kadar varan bozukluklara yol açabilir (3). 

Uygun tedavinin başlanabilmesi ve sürdürülebilmesi için 

öncelikli olarak teşhisin doğru ve hızlı bir şekilde yapılması 

gerekmektedir. 

O’Neill ve arkadaşlarının (4, 5) toplam 142,576 kedi 

içerisinden rastgele seçilen 3584 oranında kedi üzerinde 

yaptıkları araştırmada karşılaşılan göz hastalıkları %6,7 

(n=241) oranında bildirilmiş ve melez ırklardaki (%6,4) 

hastalık oranı safkan ırklara (%9,3) göre daha az rapor 

edilmiştir. Yine toplam 148,741 köpek içerisinden rastgele 

seçilen 3884 köpek üzerinde yaptıkları araştırmada ise 

karşılaşılan göz hastalıkları %11,5 (n=447) bildirilmiş, 

melez ırklardaki (%9,2) hastalık oranı safkan ırklara 

(%12,2) göre daha az rapor edilmiştir.  

Çalışmamızda kedi ve köpeklerde sık görülen göz 

hastalıklarının dağılımı ve tedavi seçeneklerinin tartışılması 

amaçlanmıştır. 

2. Materyal ve Metot

Çalışma materyalini Selçuk Üniversitesi Veteriner Fakültesi 

Cerrahi Anabilim Dalı kliniğine 2018-2019 yılları arasında 

getirilen 5000 hasta içerisinden göz hastalığı tanısı konan 

farklı yaş, cinsiyet ve ırktaki 78 (%46,43) kedi ve 90 

(%53,57) köpek olmak üzere 168 hayvan oluşturmuştur. 

Çalışmamızda istatiksel değerlendirme metodu olarak 

frekans analizi ve yüzde değerleri kullanılmıştır. 

Tüm olgularda alınan anamnezi takiben öncelikle göz küresi 

ile palpebralar ve konjonktivalar gibi çevre anatomik 

yapıların aydınlık bir ortamda inspeksiyonu gerçekleştirildi. 

Ardından hayvanın klinik içerisindeki hareketleri ve çevreye 

karşı duyarlılığı gözlendi. Oftalmik muayeneye 

başlanmadan önce, keratokonjonktivitis sikka şüpheli 

olgularda, schirmer I gözyaşı testi (ERC Test Strip, Türkiye) 

uygulandı. Ductus lacrimalis tıkanıklığı ve korneal ülser 

şüphesi olan hayvanlarda fluorescein boyama (Madhu 

Fluoro Touch, Hindistan), intraoküler basınç şüpheli olgular 

için ise intraoküler basıncın (IOP) belirlenebilmesi için ise 

tonometri (Icare Tonovet Plus, Finlandiya) ile IOP ölçümü 

gerçekleştirildi. Ardından karanlık odada fener yardımıyla 

göz refleksleri kontrol edildi. Anterior ve posterior kamara, 

lens ve retina üzerindeki olası patolojilerin varlığı 

oftalmoskopik (Hasvet Oftalmoskop, Türkiye) muayene ile 

incelendi. Karşılaşılan göz hastalıklarının insidansı ve 

hayvan türlerine göre dağılımları değerlendirildi. Schirmer I 

gözyaşı testi kediler ve köpekler de her bir gözün ventral 

konjonktival forniksin yanal üçte birlik kısmına test 

şeridinin 60 saniye yerleştirilmesi ile gerçekleştirilir ve 

sonuç mm/dk olarak kaydedilir. Kedilerde schirmer I testi 

sonucu aralığı 10-20 mm/dk köpeklerde ise 12-23 mm/dk 

arasında olur (6). Bunun dışındaki sonuçlar patoloji olarak 

değerlendirilir. Fluorescein testi için kedi ve köpeğin gözleri 

ilk önce borik asit (%0,03) çözeltisi ile yıkanır daha sonra 

fluorescein şeridi göze yerleştirilir ve bir dakika süre ile 

tutulur ardından göz yine borik asit (%0,03) çözeltisi ile 

yıkanır ve ülserli alan boyanır (Şekil 1). İntraoküler basıncın 

belirlenmesinde ise hayvanın başı ve tonometri yere paralel 

olacak şekilde ölçüm gerçekleştirilir ve sonuç mm/Hg olarak 

kaydedilir. Kedilerde ve köpekler de normal IOP aralığı 15-

30 mm/Hg’dir (7). 

Şekil 1: Bir kedide fluorescein uygulaması sonrası ülserli alan 

3.Bulgular

Çalışma sırasında yaygınlık sırasına göre köpeklerde (Tablo 

1) konjonktivit  (n=22), entropion (n=13), cherry eye 

(n=11), keratit  (n=10), korneal ülser (n=9), korneal dermoid 

(n=5), palpebrada kitle (n=4), ekzoftalmus (n=3), katarakt 

(n=3), üveitis (n=2), palpebra tertia rupturu (n=2), enoftalmi 

(n=2), mikroftalmi (n=2), lagoftalmus (n=1) ve 

keratokonjonktivitis sikka (n=1); kedilerde (Tablo 2)  ise 

konjonktivit (n=33), keratit (n=13), panoftalmit (n=5), şinesi 

(n=3), entropion (n=3), şemosis (n=2), üveit (n=2), glokom 

(n=1), blepharitis (n=1), korneal dermoid ( n=1), cherry eye 

( n=1), lens luksasyonu ( n=1) ve retinal hemoraji ( n=1) 

saptandı. Hatalığın kedi ve köpek ırklarına göre dağılımları 

Tablo 3’ te gösterilmiştir.  

Tablo 1: Köpeklerde karşılaşılan göz hastalıklarının insidansa göre 

dağılımları 
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Tablo 2: Kedilerde karşılaşılan göz hastalıklarının insidansa göre 

dağılımları

Tablo 3: Köpek ve kedilerde karşılaşılan göz hastalıklarının ırksal 

dağılımı 

4. Tartışma ve Sonuç

Oküler hastalıklar ile ilgili çalışmalar, prevalans hakkında 

bilgi sağlayabilir ve ayrıca tanı olanaklarını ve tedavi 

seçeneklerini sınırlamaya yardımcı olabilir. Çalışmamızın en 

dikkat çeken sonucu, konjonktivitin hem kediler hem de 

köpeklerdeki görülme oranının yüksek olmasıdır (Şekil 2). 

Yapılan çalışmalarda köpek (4, 5, 8) ve kedilerde (4) 

konjonktivitin sık karşılaşılan problemler arasında yer 

alması çalışmamız ile paralellik göstermektedir. Korneanın 

kurumasını önlemede ve göz kapakları ile göz küresinin 

hareketliliğini artırmada önemli bir rol oynayan 

konjonktivalarda sıklıkla enfeksiyonlara bağlı yangı 

gelişebilmektedir. Bununla beraber anatomik bozukluklar, 

travma veya aşırı duyarlılık reaksiyonları da konjonktivit 

nedenleri arasında yer alırken, konjonktivit bu patolojilerden 

bağımsız veya bunlarla kombine olarak da gelişebilir (9). 

Konjonktivitin tedavisinde öncelikli olarak predispozisyon 

yaratan bozuklukların elimine edilmesi gerekmektedir. 

Ardından olası bir primer konjonktivit tedavisi yapılmalıdır 

(10). Konjonktivit sağaltımında varsa nonkonjonktival 

nedenler ortadan kaldırılılmalı ve sağaltıma başlanmalıdır. 

Antibiyotik damla ve pomadlar konjonktivitin şiddetine 

bağlı olarak günde 4-6 kez olacak şekilde uygulanabilir. 

Antibiyotiklere ek olarak nonsteroid antiinflamatuar 

(NSAİİ) ilaçlar ve suni gözyaşı damlaları tedavi seçeneğine 

dahil edilebilir.  

Şekil 2: Melez, 6 aylık bir köpekte tek taraflı şemozis olgusu 

Kumar ve arkadaşlarının (11) yaptığı, çoğunluğunu safkan 

köpek ırklarının oluşturduğu insidans çalışmasında keratit ve 

travmaya bağlı korneal ülser vakalarının sayıca yüksek 

olması çalışmamızla benzerlik göstermektedir. 

Değerlendirdiğimiz köpeklerin çoğunluğunun sokakta 

yaşaması, diğer hayvanlar tarafından travmaya maruz 

kalmalarını kolaylaştırabileceği ve travma sonrası 

ülserasyon ile birlikte keratit ve konjonktivit olgularının da 

birlikte görülebileceği düşünülmektedir.  

Krecny ve arkadaşlarının (12) 130 Pug ırkı köpeği kapsayan 

ırka spesifik retrospektif çalışması, bu ırkın erken yaşta 

(ortalama 2-8 yaş) oküler anormalliklere yakalanma 

olasılıklarının yüksek olduğunu göstermektedir.  Bu 

durumun gözün farklı alerjenlere ve toz parçacıklarına daha 

fazla maruz kalmasına neden olan çıkıntılı göz küresi ile 

brakiyosefalik doğasından kaynaklanıyor olabileceği 

düşünülmektedir.  

Tamilmahan ve arkadaşlarının (13) yaptığı 9 yılı kapsayan 

retrospektif çalışma, köpeklerde korneal opasite ve travma 

vakalarının konjonktivitten daha fazla olduğunu 

göstermiştir. Araştırmaya konu olan vakaların çoğunluğunu 

Spitz ve Alman Çoban köpeği ırkları oluştururken, mevcut 

çalışmamızda ise göz hastalığı teşhisi konan Alman çoban 

köpeği sayısı 2 olup, bu vakalarda sadece keratit olgusu 

görülmüştür. Cherry eye vakaları çoğunlukla Neopolitan 

Mastiff gibi büyük ırk köpeklerde görülmüş olup 

çalışmamızda cherry eye sıklıkla Pointer ırkı köpeklerde 

gözlenmiştir. Kedilerde karşılaşılan konjonktivit oranı ise 

çalışmamızla paralellik göstermiştir. Cherry eye (Şekil 3) 

veya kiraz göz üçüncü göz kapağı bezinin prolapsusu için 

kullanılan bir terimdir ve köpeklerin yaygın oftalmik 

problemlerinden birisidir. Kedilerde nadiren karşılaşılır. 

Patoloji bir veya her iki gözde ortaya çıkabilir. Özellikle 

Bulldog, Pekingese, Cocker Spaniel, Neapolitan Mastiff, 

Beagle ve Basset Hound ırkları daha yatkındır ve genellikle 

2 yaşın altındaki köpeklerde rastlanılır. Tedavi amacıyla 

prolabe konumdaki glandula niktitans’ın anatomik 
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pozisyonuna tespit edilmesini amaçlayan çok sayıda cerrahi 

teknik mevcuttur (14). 

Şekil 3: Melez, 4 aylık bir köpekte cherry eye olgusu 

Pandey ve arkadaşlarının (15) köpeklerde yaptığı çalışmada 

katarakt oranının yüksekliği dikkat çekmekte olup onu 

sırasıyla korneal ülser, ekzoftalmus, glokom ve konjonktivit 

izlemektedir. Göz hastalıklarına sahip köpeklerin 

çoğunluğunu melez köpekler ardından Pomerian ırkı 

köpekler oluşturmuştur.  Gözle ilgili şikayetleri olan 

kedilerde ise en sık görülen hastalıklar arasında konjonktivit, 

korneal ülser, korneal sekestrum ve eozinofilik keratit gibi 

oküler yüzey hastalıkları yer almaktadır (16).  

Şekil 4: Melez, 2 aylık bir köpekte unilateral süperficial keratitis 

olgusu.  

Williams ve Heath’ın (17) yaptığı 2150 kediyi kapsayan 

çalışmada genel kedi popülasyonunda katarakt prevalansının 

yaşla birlikte arttığı ve 17 yaşına kadar tüm kedilerin bir 

dereceye kadar lens opasitesinden etkilendiği bildirilmiştir. 

Williams ve arkadaşları (18) ise 2000 köpeği kapsayan 

çalışmada katarakt prevalansının genel köpek 

popülasyonunda yaşla birlikte arttığını ve çalışma 

popülasyonunu oluşturan köpeklerin tamamında katarakt 

görüldüğünü bildirmiştir. Kliniğimize gelen ve katarakt 

teşhisi konulan köpeklerin katarakt ekstrasiyonu tedavisi 

için kullanılan yöntemlerden biride Fakoemülsifikasyon 

(FAKO) tekniğidir (19, 20).    

Korneal dermoid (Şekil 5) olgularında cerrahi eksizyon en 

radikal tedavi seçeneği olup, eğer dermoid kornea üzerinde 

ise yüzeysel keratektomi en ideal tedavi seçeneklerindendir 

(21). 

Şekil 5: Melez, 1.5 yaşlı bir köpekte unilateral korneal dermoid 

olgusu 

Kedilerde üveitis genellikle altta yatan sistemik patolojinin 

göstergesidir. Kornea ülserasyonu, penetran yaralar, künt 

travma, immün aracılı hastalık, lens kaynaklı veya 

neoplaziden kaynaklanabilirse de kedilerde üveitisin en 

yaygın nedeni sistemik enfeksiyöz hastalıklardır. Kedi 

immün yetmezlik virüsü (FIV), kedi enfeksiyöz peritonit 

virüsü (FIP), kedi lösemi virüsü (FeLV), Toxoplasma 

gondii, Cryptococcus neoformans ve Histoplasma 

capsulatum, hastalıkta en sık görülen enfeksiyöz ajanlardır. 

Bununla birlikte, Blastomyces dermatitidis, Coccidioides 

immitis ve Candida albicans, Bartonella henselae, feline 

herpesvirus 1 (FHV 1), Cuterebra spp, Mycobacterium 

bovis, Mycobacterium tuberculosis ve Mycobacterium 

avium ve ayrıca bir Metastrongylidae ile ilişkilidir (22). 

Çalışmamızda köpek ve kedilerde üveitis sık görülen bir 

hastalık olarak görülmese de birçok patojene bağlı olması ve 

hem kedi hem de köpeklerde karşılaşılması nedeniyle dikkat 

edilmesi gereken bir hastalık olduğunu görülmektedir. 

Üveitisin tedavisinde temel amaç, spesifik etiyolojik ajanı 

teşhis etmek, tahrik edici ve yardımcı ajanları ortadan 

kaldırmak, oküler inflamasyonu kontrol etmek ve ağrıyı 

azaltmaktır. Üveitis için genel tedavi prensipleri; 

antimikrobiyal, antienflamatuar ve midriyatik/sikloplejik 

ilaçların kullanımını içerir. 

Entropion, kedi ve köpeklerde yaygın olarak gelişen göz 

hastalıklarından birisidir. Çeşitli sebeplerle gelişebilen bu 

durumun kedi ve köpeklerde yarattığı en büyük problem, 

göz kapağı kenarındaki tüylerin göz küresine batması, 

sürekli irritasyon ve zamanla korneada erozyon, hatta 

ülserasyona yol açmasıdır. Chow Chow, Shar Pei, Terrier 

gibi köpek ırkları ile Persian ve Himalayan ırkı kediler 

hastalığa daha yatkındır (23). Williams ve arkadaşlarının 

kedilerde entropion üzerine yaptığı çalışma göstermektedir 
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ki köpekler kadar kedilerin de entropiyondan muzdarip 

olması şaşırtıcı değildi. Kedide hastalık prevalansının 

köpekten daha düşük olduğu düşünülebilir, ancak bu 

hayvanların alındığı popülasyondaki hayvan sayısı ile ilgili 

payda verisi bilinmeden prevalansın belirlenmesi 

imkansızdır. Yapılan bir çalışmada, köpeklerin kedilerden 

yaklaşık yedi kat daha fazla etkilenebileceği bildirilmiştir. 

Daha da önemlisi, köpek ve kedi entropiyon vakaları 

sunumlarında ve etiyopatogenezlerinde farklılık görüldüğü 

de bildirilmiştir (24). Bu da bizim çalışmamıza paralel 

olarak entropionun köpeklerde yaygın olarak görüldüğü ve 

kedilerde de küçümsenmeyecek bir hastalık olduğunu 

göstermektedir. Hafif dereceli olgularda topikal bir lubrikant 

ile korneanın korunması mümkünse de tedavi için cerrahi 

müdahale gerekir. Cerrahi olarak kiraz göz sendromunda 

tedavide göz kapağı pilelemek, Quikert-Rathburn işlemi ve 

Celsus-Hotz tekniği kullanılabilir (25).   

Glokomlu vaka sayısı istatistiksel olarak sık görülmese de 

körlüklerin birçoğu göz içi basıncın artmasına bağlı 

şekillendiği için, göz içi basıncının ölçülmesi ve normal 

değerlerinde olması göz sağlığı açısından büyük önem arz 

etmektedir (26). Çalışmamıza göre de glokom köpeklerde 

sık karşılaşılmasa da kedilerde görülmesi bu hastalığa dikkat 

edilmesi gerektiğini göstermektedir. 

Sonuç olarak; alınan detaylı anamnez ile yapılan klinik ve 

oftalmoskopik muayenelerde kedi ve köpeklerde karşılaşılan 

göz hastalıklarının kaynaklarda da belirtildiği gibi yaygın bir 

problem olduğu görülmektedir. Bu muayeneler sayesinde 

kolaylıkla dikkatlerden kaçabilen birçok göz hastalığının 

teşhisi ve erken tedavisi mümkün olabilmiştir. Elde edilen 

verilerin küçük hayvan göz hastalıkları üzerinde klinik 

pratik yapan veteriner hekimler ve göz hastalıklarına ilgi 

duyan genç araştırmacılara oldukça yararlı bilgiler 

sağlayabileceği düşünülmektedir. 
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